2022 年 11 月 30 日

各位（保険薬局御中）

成田赤十字病院

薬事委員会事務局

採用薬品の取り扱いについて

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。2022 年 11 月 21 日（月）に開催された薬事委員

会の審議結果は下記の通りです。当院採用になった薬品について、運用開始は 12 月 8 日（木）となりま

すのでお知らせいたします。* は区分変更の品目です。

記

１）【 一般採用 】-----------------------------------------------------------------------------------

(ア)   クラリスロマイシン錠50mg小児用「サワイ」

(イ)   テルビナフィン錠125mg「タイヨー」

(ウ)   ドキサゾシン錠0.5mg「ファイザー」

(エ)   ドキサゾシン錠2mg「ファイザー」

(オ)   ベリキューボ錠2.5mg*

(カ)   ベリキューボ錠5mg*

2）【 院外限定 】-----------------------------------------------------------------------------------------

（ア） トピロリック錠20mg

3）【 削 除 】-----------------------------------------------------------------------------------------

（ア） エクセラーゼ配合錠

（イ） クラリスロマイシン錠50mg小児用「NP」

（ウ） テルビナフィン錠125mg「NP」

（エ） ドキサゾシン錠0.5mg「NP」

（オ） ドキサゾシン錠2mg「NP」

（カ） カデックス外用散0.9%

以下の当院採用薬について、ジェネリック医薬品へ切り替えとなります。

※ 旧採用薬につきましては、院外処方でのみ処方ができるように変更させていただきます。

      （旧）     （新）

ロゼレム錠8mg  →    ラメルテオン錠8mg「武田テバ」

以上